
＜様式１＞

平成　31年　05月　28日

国土交通大臣　　殿

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

【平成３１年度】

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 こしらえ四国年輪の家

グループの名称 かがわ暮らしKO・SHI・RA・Eの会

直近採択グループ番号 07-0489-0657

（グループ代表者）

代表者名 栗本　隼次 代表者印

代表者所属先 株式会社栗・家

代表者所在地 香川県高松市由良町86番地1

代表者電話番号 087-848-6999

（グループ事務局）

事務局事業者名 株式会社フソウリブテック

事務局担当者名 木本　寛也 印

事務局郵便番号 761-8031

事務局所在地 香川県高松市郷東町216番地

事務局電話番号 087-882-5711

事務局FAX 087-881-1997

事務局担当者E-mail kimoto@fusokenzai.co.jp

※） 日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１-1＞

グループ基本情報・事務局体制・グループ構成
グループ名称 かがわ暮らしKO・SHI・RA・Eの会

H30採択グループ番号 07 ー 0489 ー 0657

グループの基本情報

1．地域型住宅の名称（必須） こしらえ四国年輪の家

2．グループの名称(必須） かがわ暮らしKO・SHI・RA・Eの会

3．結成年（必須） 2016 年

4．グループHPの有無（必須） 有

5．グループHPのURL（有の場合必須） http://www.koshirae.net/

6．H30採択グループ番号（必須） 07 ー 0489 ー 0657

7．グループの特徴

「かがわ暮らしKO･SHI･RA･Eの会」は地域の中小工務店が地域に根差した安心で快適な住まいづくりを提供する事を目標とする一
般社団法人全国住宅産業地域活性化協議会の香川県支部として結成されたグループであり、工務店同士がつながりを持って、研
修会や勉強会を通して知識や技術力向上を図り、また事業別分野に分かれて部会を開催し問題や今後の課題ついて議論しあうこ
とで、香川県の暮らしに合った住まいづくりを追及しております。

8．代表者氏名（必須） 栗本　隼次

9．代表者の所属先（必須） 株式会社栗・家

10．代表者所在地（必須） 香川県高松市由良町86番地1

11．代表者電話番号（必須） 087-848-6999

12．事務局事業者名（必須） 株式会社フソウリブテック

13．事務局担当者名（必須） 木本　寛也

14．事務局郵便番号（必須） 761-8031

15．事務局所在地（必須） 香川県高松市郷東町216番地

16．事務局電話番号（必須） 087-882-5711 17．事務局FAX番号（必須） 087-881-1997

18．事務局担当者E-mail（必須） kimoto@fusokenzai.co.jp

グループの事務局体制

19．事務局業務の外部委託の有無 無 20．委託先業者名

21．専任担当者の配置の有無 無 22．委託先担当者名 　

23．担当者連絡先（携帯電話） --

24-1．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無 無

25-1．サポートを行う認定申請名

24-2．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

25-2．サポートを行う認定申請名

24-3．事業者の認定申請サポート
　　　  体制の有無

25-3．サポートを行う認定申請名

26．グループ内情報共有手段の有無 無

27．情報共有の手段

グループの構成

構成員 構成員数 構成員に含まない理由

Ⅰ．原木供給 8

海外事業者から原木を調達するため、原木供給事業者名を特定できない

構成員ではない海外の原木供給事業者から供給するため

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 13 一部、海外事業者がおり、供給事業者として未登録であるため

Ⅲ．建材流通
　（木材を扱わない事業者を除く) 13 製材事業者から直接仕入れを行う場合があるため

Ⅳ．プレカット 7

Ⅴ．設計 18

Ⅵ．施工 18

Ⅶ．木材を扱わない流通 1

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 4



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１－２＞

使用する地域材・要望戸数・申請実績
グループ名称 かがわ暮らしKO・SHI・RA・Eの会

H30採択グループ番号 07 ー 0489 ー 0657

使用する地域材

Ａ．使用する地域材に関す
る事項 
（必須）

対象となる地域材の名称 地域材の産地 認証制度等の名称
※以下の1、2、3、4の番号を番号記入欄に表記。 番号 国内・国外

■ 合法木材証明制度を利用する 国産材

　1．都道府県の産地認証制度等によるもの
　2．民間の第三者機関による認証制度 
　　　(FSC、PEFC、SGEC等) 
　3．林野庁作成の「木材・木材製品の合法 
　　 性、持続可能性のためのガイドライン 
　　 H18年2月)に基づき合法性が証明されるもの 
　4．クリーンウッドに基づき合法であること 
 　　が確認された木材・木材 製品 
　　　（合法伐採木材等証明）

3 国内

■ 合法木材証明制度を利用する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利用する 国産材 2 国外

□ PEFC認証制度を利用する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利用する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利用する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利用する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利用する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

今年度の希望戸数

Ｂ．2019年度における補助
対象の木造住宅の申請要 

望戸数 
（必須）

（地域材加算要望戸数、
三世代同居対応加算要望

戸数は内数を記載）

タイプ 経験/未経験 要望戸数 内、地域材加算 内、三世代加算

長寿命型 長期優良
住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上） 

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）
5

戸
5

戸
0

戸

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）
2

戸
2

戸
0

戸

未経験工務店
（4戸（8戸）未満） 

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）
14

戸
14

戸
0

戸

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）
4

戸
4

戸
0

戸

高度省エ
ネ型

認定低炭
素住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上） 

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）
0

戸
0

戸
0

戸

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）
0

戸
0

戸
0

戸

未経験工務店
（4戸（8戸）未満） 

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）
1

戸
1

戸
0

戸

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）
0

戸
0

戸
0

戸

性能向上計
画認定住宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上） 

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限100万円）
0

戸
0

戸
0

戸

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）
0

戸
0

戸
0

戸

未経験工務店
（4戸（8戸）未満） 

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限110万円）
0

戸
0

戸
0

戸

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）
0

戸
0

戸
0

戸

ゼロ・エネ
ルギー住
宅

経験工務店
（4戸（8戸）以上） 

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限125万円）
0

戸
0

戸
0

戸

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限125万円）
0

戸
0

戸
0

戸

未経験工務店
（4戸（8戸）未満） 

の申請戸数

今年度、交付申請の要望をする戸数（上限140万円）
2

戸
2

戸
0

戸

10月31日までに交付申請が確実にできる戸数（上限140万円）
0

戸
0

戸
0

戸

優良建築物の申請棟数 交付申請が確実 0
棟

0
㎡

平成30年度の実績

C．平成30年度の執行状
況

（必須）

長寿命型（長期優良住宅）

採択額 620 万円 交付申請額 620 万円 完了実績（竣工予定含む）額 620 万円

高度省エネ型

採択額 110 万円 交付申請額 110 万円 完了実績（竣工予定含む）額 110 万円

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

採択額 0 万円 交付申請額 0 万円 完了実績（竣工予定含む）額 0 万円

優良建築物型

採択額 0 万円 交付申請額 0 万円 完了実績（竣工予定含む）額 0 万円

D．前年実績
　（達成・未達成） 
　　に対する理由

最終採択の枠に対してすべて実績報告できる見込みです。
未活用枠の利用が少ないため、未経験工務店に対しては研修会や申請業務サポートなど利用しやすい環境を整備
し、消費者に対しても良質な住宅のメリットをアピールし、広く認知してもらうための広報活動も行って普及に努めたい
。



＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）
＜様式 2-2・Ⅰ＞

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

構成員ではない海外の原木供給事業者から供給するため

県
番号

構成員
番号 事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

Ⅰ．原木供給

36 Ⅰ - 17 美馬郡木材協同組合 住友 房夫 777-0002 徳島県美馬市穴吹町三島字舞中島1501番地の3 0883-52-4436

36 Ⅰ - 19 三好木材センター事業協同組合 伊原 善秀 771-2302 徳島県三好市三野町加茂野宮156番1 0883-77-4311

43 Ⅰ - 21 肥後木材株式会社 佐藤 圭一郎 861-8012 熊本県熊本市東区平山町2986番地11 096-389-0022

39 Ⅰ - 25 協同組合ドライウッド土佐会 大原 儀郎 780-0801 高知県高知市小倉町2番8号 088-883-8810

38 Ⅰ - 27 久万広域森林組合 板﨑 鳴海 791-1201 愛媛県上浮穴郡久万高原町久万265番地3 0892-21-1255

38 Ⅰ - 28 八幡浜官材協同組合 菊池 正 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

34 Ⅰ - 36 ひろしま木材事業協同組合 安田 孝 737-0134 広島県呉市広多賀谷三丁目1番1号 0823-71-7141

38 Ⅰ - 37 株式会社宇和原木市場 村上 博 797-0044 愛媛県西予市宇和町加茂323番地 0894-62-2851

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -



＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）
＜様式 2-2・Ⅱ＞

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

一部、海外事業者がおり、供給事業者として未登録であるため

県
番号

構成員
番号 事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

35 Ⅱ - 6 株式会社マルホ 堀川 功次郎 740-0003 山口県岩国市飯田町一丁目3番37号 0827-21-8191

36 Ⅱ - 7 株式会社阿波林材 大岡 将友 771-2306 徳島県三好市三野町太刀野山字川又3870番地 0883-77-4091

38 Ⅱ - 9 宇和国産材加工協同組合 井上 誠一郎 797-0021 愛媛県西予市宇和町野田400番地4 0894-62-3778

38 Ⅱ - 10 菊地木材株式会社 菊地 清 797-0035 愛媛県西予市宇和町河内94番地 0894-66-0933

37 Ⅱ - 13 太洋木材株式会社 樋口 高良 760-0055 香川県高松市観光通二丁目10番15号 087-882-1311

33 Ⅱ - 15 銘建工業株式会社 中島 浩一郎 717-0013 岡山県真庭市勝山1209番地 0867-44-2695

43 Ⅱ - 20 ランバーやまと協業組合 児玉 利貞 861-3544 熊本県上益城郡山都町杉木字竹ノ脇474番地の1 0967-72-3550

39 Ⅱ - 22 有限会社関西木材建設 北村 憲一 786-0301 高知県高岡郡四万十町大正710番地4 0880-27-0209

38 Ⅱ - 27 久万広域森林組合 板﨑 鳴海 791-1201 愛媛県上浮穴郡久万高原町久万265番地3 0892-21-1255

38 Ⅱ - 28 八幡浜官材協同組合 菊池 正 795-0086 愛媛県大洲市成能字大地原甲510番5 0893-50-1250

38 Ⅱ - 30 鶴居産業株式会社 青木 敬三 791-8044 愛媛県松山市西垣生町1885番地 089-971-5111

34 Ⅱ - 35 中国木材株式会社 堀川 智子 737-0134 広島県呉市広多賀谷三丁目1番1号 0823-71-7141

37 Ⅱ - 42 山一木材株式会社 熊谷 國次 761-2406 香川県丸亀市綾歌町栗熊東3600番地5 0877-86-2007

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -



＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）
＜様式 2-2・Ⅲ＞

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

製材事業者から直接仕入れを行う場合があるため

県
番号

構成員
番号 事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

37 Ⅲ - 1 T’ｓ Wood Express株式会社 野口 隆郎 761-8031 香川県高松市郷東町796番地68 087-802-1809

33 Ⅲ - 2 株式会社ウッディワールドのざき 野﨑 健太郎 704-8122 岡山県岡山市東区西大寺新地166番地1 086-944-4001

37 Ⅲ - 3 株式会社オークラプレカットシステム 齊藤 雅津雄 763-0061 香川県丸亀市昭和町100番地 0877-56-1189

33 Ⅲ - 4 さんもく工業株式会社 田中 信行 702-8045 岡山県岡山市南区海岸通2丁目6番3号 086-265-1232

38 Ⅲ - 8 愛媛林産商事株式会社 久保 悦男 791-8044 愛媛県松山市西垣生町1728番地3 089-972-0303

23 Ⅲ - 14 大日本木材防腐株式会社 鈴木 龍一郎 455-8680 愛知県名古屋市港区千鳥一丁目3番17号 052-661-1501

37 Ⅲ - 16 株式会社太洋木材市場 樋口 高良 760-0055 香川県高松市観光通二丁目10番15号 087-833-2311

39 Ⅲ - 18 株式会社ハマモク 三木 康弘 781-0112 高知県高知市仁井田字朝日ヶ丘4670番地 088-847-0211

37 Ⅲ - 23 豊嶋建設株式会社木材市場大吉 豊島 義則 761-8031 香川県高松市郷東町796番68 087-832-8735

37 Ⅲ - 24 藤井木材株式会社 藤井 秀章 760-0080 香川県高松市木太町3538番地 087-833-2291

39 Ⅲ - 25 協同組合ドライウッド土佐会 大原 儀郎 780-0801 高知県高知市小倉町2番8号 088-883-8810

13 Ⅲ - 40 株式会社ケイ・アール・ケイ・カキハラ 柿原 豊茂 150-0036 東京都渋谷区南平台町17番1-204号 088-662-1022

37 Ⅲ - 42 山一木材株式会社 熊谷 國次 761-2406 香川県丸亀市綾歌町栗熊東3600番地5 0877-86-2007

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -



＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）
＜様式 2-2・Ⅳ＞

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

県
番号

構成員
番号 事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

Ⅳ．プレカット

37 Ⅳ - 3 株式会社オークラプレカットシステム 齊藤 雅津雄 763-0061 香川県丸亀市昭和町100番地 0877-56-1189

37 Ⅳ - 5 株式会社ハイテク匠 豊島 義則 761-8031 香川県高松市郷東町796番地68 087-816-6777

34 Ⅳ - 11 株式会社光プレカット 崎田 義範 737-0134 広島県呉市広多賀谷三丁目1番1号 086-267-2121

23 Ⅳ - 14 大日本木材防腐株式会社 鈴木 龍一郎 455-8680 愛知県名古屋市港区千鳥一丁目3番17号 052-661-1501

39 Ⅳ - 18 株式会社ハマモク 三木 康弘 781-0112 高知県高知市仁井田字朝日ヶ丘4670番地 088-847-0211

36 Ⅳ - 39 株式会社ケイ・アール・ケイ・カキハラ徳島工場柿原 豊茂 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町3番18号 088-662-1022

37 Ⅳ - 42 山一木材株式会社 熊谷 國次 761-2406 香川県丸亀市綾歌町栗熊東3600番地5 0877-86-2007

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -



＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）
＜様式 2-2・Ⅴ＞

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

構成員
番号 事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

省エネ
講習 

修了済

別途定め
る省エネ
講習会

Ⅴ．設計
○ ○

37 Ⅴ - 26 有限会社住空間設計 大北 和則 769-0103 香川県高松市国分寺町福家甲2770番地5 087-814-7035 ○

37 Ⅴ - 33 一般社団法人ワールド・インスペクション設計事務所 大北 和則 760-0053 香川県高松市田町5-7大住ビル101 087-813-3435 ○

37 Ⅴ - 38 Calm建築設計 井坂 省吾 761-0321 香川県高松市前田西町935番地15 087-847-3331 ○

37 Ⅴ - 41 森本英樹建築設計事務所 森本 英樹 761-8023 香川県高松市鬼無町佐藤80番地2 087-887-1664 ○

37 Ⅴ - 43 株式会社　栗・家 栗本 隼次 761-0441 香川県高松市由良町８６番地１ 087-848-6999 ○

37 Ⅴ - 45 株式会社橘一吉工務店 橘 伸太郎 760-0072 香川県高松市花園町二丁目2番5号 087-861-5470 ○

37 Ⅴ - 51 株式会社オークラハウス 福家 正志 763-0093 香川県丸亀市郡家町３５２９番地１ 0877-56-1133 ○

37 Ⅴ - 53 株式会社フソウリブテック 辻井 憲治 761-8031 香川県高松市郷東町２１６番地 087-832-9023 ○

37 Ⅴ - 54 双葉興業株式会社 赤松 昭信 760-0063 香川県高松市多賀町二丁目５番８号 087-862-5859 ○

37 Ⅴ - 55 谷口建築株式会社 谷口 忠 761-0433 香川県高松市十川西町７８６番地１２ 087-848-2121 ○

37 Ⅴ - 56 株式会社池田工務店 池田 卓也 761-2406 香川県丸亀市綾歌町栗熊東791番地 0877-86-2126 ○

37 Ⅴ - 57 有限会社島本建築 島本 秀明 761-0121 香川県高松市牟礼町牟礼3067番地1 087-845-1036 ○

37 Ⅴ - 58 株式会社白木住創 白木 孝尚 761-2304 香川県綾歌郡綾川町萱原６５番地１６ 087-876-3006 ○

37 Ⅴ - 59 株式会社ユーテック 渡部 潤 761-0311 香川県高松市元山町943番地1 087-815-1450 ○

37 Ⅴ - 60 株式会社アイケイデイテクノ 池田 達彦 761-0121 香川県高松市牟礼町牟礼2997番地1 087-845-5708 ○

37 Ⅴ - 61 株式会社細川木材 細川 太志 769-0103 香川県高松市国分寺町福家甲425番地11 087-814-5390 ○

37 Ⅴ - 62 株式会社中井建築 中井 健司 762-0012 香川県坂出市林田町2436番地1 0877-59-5366 ○

37 Ⅴ - 63 石尾建築設計事務所 石尾 健司 761-0103 香川県高松市新田町乙11番地133 087-818-0544 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -

Ⅴ -



＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）
＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

県
番号

構成員
番号

事業者
番号 事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

省エネ
講習 

修了済

別途定め
る省エネ
講習会

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 18 ○ ○

37 Ⅵ - 43 15889 株式会社　栗・家 栗本 隼次 761-0441 香川県高松市由良町８６番地１ 087-848-6999 ○

37 Ⅵ - 44 15915 株式会社児島建設 児島 邦明 769-2601 香川県東かがわ市三本松1296番地11 0879-24-0492 ○

37 Ⅵ - 45 15885 株式会社橘一吉工務店 橘 伸太郎 760-0072 香川県高松市花園町二丁目2番5号 087-861-5470 ○

37 Ⅵ - 46 15950 たたら建築工房株式会社 多田羅 直樹 762-0081 香川県丸亀市飯山町東坂元1815番地10 0877-85-7982 ○

37 Ⅵ - 47 株式会社RURI 山口 美芳 760-0053 香川県高松市田町5番地7大住ビル101 087-837-1880 ○

37 Ⅵ - 48 15870 株式会社井坂工務店 井坂 省吾 761-0321 香川県高松市前田西町９３５番地１５ 087-847-3331 ○

37 Ⅵ - 49 15888 有限会社橋本建設 橋本 務 760-0080 香川県高松市木太町5099番地3 087-867-0622 ○

37 Ⅵ - 51 18963 株式会社オークラハウス 福家 正志 763-0093 香川県丸亀市郡家町３５２９番地１ 0877-56-1133 ○

37 Ⅵ - 53 18079 株式会社フソウリブテック 辻井 憲治 761-8031 香川県高松市郷東町２１６番地 087-832-9023 ○

37 Ⅵ - 54 15943 双葉興業株式会社 赤松 昭信 760-0063 香川県高松市多賀町二丁目５番８号 087-862-5859 ○

37 Ⅵ - 55 17466 谷口建築株式会社 谷口 忠 761-0433 香川県高松市十川西町７８６番地１２ 087-848-2121 ○

37 Ⅵ - 56 22032 株式会社池田工務店 池田 卓也 761-2406 香川県丸亀市綾歌町栗熊東791番地 0877-86-2126 ○

37 Ⅵ - 57 18228 有限会社島本建築 島本 秀明 761-0121 香川県高松市牟礼町牟礼3067番地1 087-845-1036 ○

37 Ⅵ - 58 18798 株式会社白木住創 白木 孝尚 761-2304 香川県綾歌郡綾川町萱原６５番地１６ 087-876-3006 ○

37 Ⅵ - 59 18129 株式会社ユーテック 渡部 潤 761-0311 香川県高松市元山町943番地1 087-815-1450 ○

37 Ⅵ - 60 17625 株式会社アイケイデイテクノ 池田 達彦 761-0121 香川県高松市牟礼町牟礼2997番地1 087-845-5708 ○

37 Ⅵ - 61 15905 株式会社細川木材 細川 太志 769-0103 香川県高松市国分寺町福家甲425番地11 087-814-5390 ○

37 Ⅵ - 62 17695 株式会社中井建築 中井 健司 762-0012 香川県坂出市林田町2436番地1 0877-59-5366 ○

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -



＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）
＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

構成員
番号

事業者
番号 事業者名 平成30年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績 補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ30)
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

Ⅵ．施工-2
元請の

新築住宅供給戸数
優良建築物の

着工床面積の実績 長期優
良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅 ○ ○ ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向
上計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均 Ｈ30年実績 直近3年平均

37 Ⅵ - 43 15889 株式会社　栗・家 12 戸 11 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

37 Ⅵ - 44 15915 株式会社児島建設 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 45 15885 株式会社橘一吉工務店 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 46 15950 たたら建築工房株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 47 株式会社RURI 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 48 15870 株式会社井坂工務店 4 戸 4 戸 0 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

37 Ⅵ - 49 15888 有限会社橋本建設 3 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 51 18963 株式会社オークラハウス 24 戸 26 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

37 Ⅵ - 53 18079 株式会社フソウリブテック 5 戸 8 戸 3 戸 7 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

37 Ⅵ - 54 15943 双葉興業株式会社 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 55 17466 谷口建築株式会社 9 戸 9 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 2 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

37 Ⅵ - 56 22032 株式会社池田工務店 5 戸 5 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 57 18228 有限会社島本建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 58 18798 株式会社白木住創 1 戸 3 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 59 18129 株式会社ユーテック 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 60 17625 株式会社アイケイデイテクノ 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 61 15905 株式会社細川木材 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

37 Ⅵ - 62 17695 株式会社中井建築 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡



＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通
＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

構成員
番号 事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

Ⅶ．木材を扱わない流通

37 Ⅶ - 53 株式会社フソウリブテック 辻井 憲治 761-8031 香川県高松市郷東町２１６番地 087-832-9023

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -



＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）
＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

構成員
番号 事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

39 Ⅷ - 12 株式会社相愛 永野 敬典 780-0002 高知県高知市重倉266番2号 088-846-6700

13 Ⅷ - 29 株式会社住宅あんしん保証 梅田 一彦 104-0031 東京都中央区京橋一丁目6番1号三井住友海上ﾃﾌﾟｺﾋﾞﾙ6階 03-3562-8120

37 Ⅷ - 34 一般社団法人ワールド・インスペクション 大北 和則 769-0103 香川県高松市国分寺町福家甲2770番地5 087-813-3435

13 Ⅷ - 52 一般社団法人全国住宅産業地域活性化協議会 熊川 三興 104-0032 東京都中央区八丁堀3-1-9京橋北見ビル西館7階 03-3537-0287

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -


